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THIRTEENTH MEETING OF THE EASTERN ATLANTIC HYDROGRAPHIC
COMMISSION

CHAtO-EatHC13
Casablanca, Morocco, 16-18 September 2014

LIST OF PARTICIPANTS (as at 15 September 2014)
LISTES DES PARTICIPANTS (à la date du 15 septembre 2014)

A – Members/Membres

IHB Representatives/ Représentants du BHI

IHB
BHI

Gilles Bessero
Directeur

gilles.bessero@iho.int

Yves Guillam
Assistant aux directeurs

yves.guillam@iho.int

Members/Membres

France
Chair

Président

Ing. Général Bruno Frachon
Directeur général du SHOM

bruno.frachon@shom.fr

Ing. Principal Eric Langlois
Chef division Relations extérieures du
SHOM

eric.langlois@shom.fr

Mr. Henri Dolou
Chargé de mission

henri.dolou@shom.fr

Cameroon
Cameroun

Morocco
Maroc

Capt. Abdelouahed Dihaji
Chef de la DHOC

divhoc_mr@yahoo.com

Capt. Mohammed Hammioui
Cdr. Hassan Ouahid
Cdr. Moncef Lazrak monlaz@hotmail.fr

Nigeria
Nigéria

Capt. Nuhu J. Bala
Nigerian Navy  Hydrographer

nuhu_bala2006@yahoo.com
info@nnho.org.ng

Capt. Daniel Atakpa (NIMASA)
Head of Hydrographic Survey Unit

sundanata@yahoo.com
atapka.nn1876@navy.mil.ng

Mr. Olumide Omotoso (NPA)
Hydrographic surveyor

olumide.omotoso@gmail.com

Mr. Aliyu Suleiman (NPA)
Hydrographic surveyor

olumide.omotoso@gmail.com

Mr. Yusuf Us (NPA)
Hydrographic surveyor

olumide.omotoso@gmail.com

Lt Cdr Chukwuma Azuike (NNHO)
Hydrographic surveyor

azuikeaps@yahoo.com

Mr. Okee Onuwo (NIMASA)

Portugal

R. Adm. José Mélo
Director general of IHPT

dirgeral@hidrografico.pt

Cdr. Leonel Manteigas
Head of Hydrographic division

pereira.manteigas@hidrografico.pt

Spain
Espagne

Capt. Fernandez de Mesa Temboury
Commander-Director of IHM

ihmesp@fn.mde.es

Lt.Cdr. Coll Florit
Technical Secretary of IHM

ihmesp@fn.mde.es
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Associated members/Membres Associés

Congo
(Republic Of)

(République du)

Mr. Martin Coussoud-Mavoungou
Ministre délégué, chargé de la Marine
Marchande

mackeaumaire@yahoo.fr

Mr. Jean-Félix Mouthoud-Tchikaya
Directeur général de la Marine
Marchande

marmarcongo@yahoo.fr

Mr. Gaston Mombo
Directeur de la navigation maritime

momgas@yahoo.fr

Mr. Rholy Parfait Tchitembo Ngoma
Chargé de mission/météorologue

parfaittchikembo@gmail.com

M. Bore Boubakar Sidick
Attaché du Ministre

M. Fidèle Arsène Samba
Chargé de protocole du Ministre

Mme Eliore Soirese Boundji Kinguelet
Secrétaire particulière du Ministre

M. Antoine Mbma
Attaché de presse du Ministre

Cote d’Ivoire

Mr. Seydou Sangare
Port Autonome  Abidjan - Chef du
service hydrographie

seysangare@yahoo.fr
seydou.sangare@paa.ci

Mr. Marius Dohoulou Denehaud
Port Autonome  Abidjan – Hydrographe
chargé des levés bathymétriques

seysangare@yahoo.fr
seydou.sangare@paa.ci

Guinea
Guinée

Mr. Mamadouba Sankhon
Port Autonome  Conakry- Directeur
général

pac@biasy.net

Mr. Souleymane Bah
Port Autonome  Conakry- Chef du
service hydrographie

soulbha@yahoo.fr

Mme Fatoumata Binta Sow
Port Autonome  Conakry- Chef du
service relations publiques

fb-sow@yahoo.fr

Guinea-Bissau
Guinée-Bissau

Mr. Alberto Tipote
APGB – Chef département hydrographie

albertipote@yahoo.com.br

Mr. Fernando Sambu
APGB – Conseiller technique

f.sambu10@yahoo.com.br

Mr. Mario Musante Da Silva Loureiro
APGB – Conseiller technique

silva.loureiro@yahoo.com.br

Senegal
Sénégal

Mr. Amadou Ndiaye
Sécurité Maritime du Sénégal
PA Dakar - Chef de la subdivision des
phares et balises

makhouzin@yahoo.fr

Mr. Abdoulaye Dia
Sécurité Maritime du Sénégal
PA Dakar - Chef du service
Hydrographique et de la Cartographie

abdoulaye.dia56@gmail.com

Ms. Cathy Ndiaye
Sécurité Maritime du Sénégal
PA Dakar – Chargée d’étude

katndg@hotmail.com
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B – Observers/Observateurs

Angola

Salustiano Francisco Pinto Ferreira
Director Geral do Instituto Hidrográfico e
de Sinalização Marítima de Angola -
IHSMA.

orfeu_salu@yahoo.com.br
ihsma@mintrans.gov.ao

Helder Rufino da Conceição
Responsável pelo Departamento de
Hidrografia e Oceanografia do IHSMA

helderufino46@hotmail.com
ihsma@mintrans.gov.ao

Congo
(Démocratic
Republic of)
(République

Démocratique
Du)

Mr. Laurent Baoyi Boyombe
Directeur de la marine et des voies
navigables

Mr. Adalbert Mbaya Kakasu
Conservateur des hypothèques maritimes

adalbertmbaya@gmail.com

Gabon Mr. Bertrand Lélé
Gabon port management – Directeur
technique

blele@gpmgabon.com

Ghana

Mr. Koranteng Yirenkyi
Ghana Ports and Harbours Authority –
Hydrographic surveyor

ykoranteng@ghanaports.net
ikeyirenkyi@yahoo.com

Ms. Marilyn Eghan
Ghana Maritime Authority - Senior Officer

marilyn.eghan@ghanamaritime.org

United
Kingdom

Royaume-Uni

Mr. Jeff Bryant
UKHO – International Capacity Building
manager

jeff.bryant@ukho.gov.uk

Ms. Cathy Tunks
UKHO - Geographic Manager

cathy.tunks@ukho.gov.uk

IALA
AISM

Mr. Jacques Manchard
Senior adviser

Jacques.manchard@iala-aism.org

GEBCO Ms. Marzia Rovere (ISMAR)
Researcher

m.rovere@ismar.cnr.it

UNESCO-IOC
UNESCO-COI

Ms. Francesca Santoro
Programme Specialist

f.santoro@unesco.org

MOWCA
OMAOC

Mr. Mamadou Mariko
Directeur technique de l’OMAOC

mariko@omaoc.org

Mr. Kadiatou Balde
Directeur administratif et financier de
l’OMAOC

info@omaoc.org

Mr. Karim Coulibaly
Directeur Général de l’Académie
Régionale des Sciences et Techniques de la
Mer d’Abidjan (ARTSM)

coulakar@yahoo.fr
info@arstm.org

Mr. Eugène Koffi
ARSTM - Directeur de l’Ecole Supérieure
de Navigation
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Mr. Mamudu Abdulai-Saiku
Université Maritime Accra (UMA)-
Directeur des affaires académiques
Mr. Timothy Kwami Ayekple
UMA – Assistant professeur

PRIMAR Ms. Minika Bjørge minika.bjorge@kartverket.no
IC-ENC Mr Richard Northover richard.northover@IC-ENC.org

KONGSBERG Mr. Pedro Romero pedro.romero@km.kongsberg.com
CARIS Ms. Patricia Gaspar sales@caris.nl

SEVEN C’S Mr. Björn Röhlich bjoern.roehlich@sevencs.com
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